
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 22 del 05 Aprile 2025 
Autorizzazione alla costituzione di una Associazione Temporanea di Scopo 

con la Società Cooperativa UNAKOR 13 
 di Caltanissetta     

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Via Xiboli, 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Ente Iscritto al RUNTS con il Rep. 76181 del 07.11.2022  

 
 
 

  

L’anno 2024 il giorno cinque del mese di aprile si è riunito il Consiglio Direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ODV, sotto la presidenza del Presidente Santina Sonia 

Bognanni, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Santina Sonia Bognanni P Lacagnina Marco P 

Genduso Sylvia A Mirto Vincenzo P 

Cumia Giuseppe P   

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell'Associazione 

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ODV sottoscritto ai sensi del Decreto Legislativo 

178/2012 e Decreto Legislativo 117/2017 in data 07 Settembre 2019 in Palermo;  

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del 23 Maggio 2024 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;   

VISTA la delibera del 22 Luglio 2022, n. 71, e SS.MM.II. con la quale il Consiglio Direttivo 

Nazionale della CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei volontari;  

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera dell’Assemblea 
Nazionale del 01 Dicembre 2018; 

PREMESSO che la Croce Rossa Italiana Comitato di Caltanissetta ODV, in forza del Decreto 
Legislativo 178/2012, si ispira ai principi fondamentali dell’umanità, imparzialità, neutralità, 
indipendenza, volontarietà, unità ed universalità; 

VISTO il Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 (CCI 2021IT05FFPR002) - 
Contrastare la povertà sanitaria ha l’;obiettivo di rafforzare e migliorare la qualità dei servizi 
sanitari e renderne più equa l’accessibilità anche per le quote di popolazione che risentono 
maggiormente delle barriere di accesso al sistema; 

PRESO ATTO del provvedimento n. 815 del 06/12/2024 dell’Azienda Sanitaria Provinciale di 
Caltanissetta (CL- ETS”), è stato pubblicato un bando finalizzato alla individuazione di Enti del 
Terzo Settore disponibili ed all’istituzione di specifico albo aziendale, per la co-progettazione e la 
successiva definizione e realizzazione di interventi socio-sanitari nell’ambito del PN Equità nella 
Salute 2021-2027. Titolo del progetto: CO-PROGETTAZIONE REALIZZATA DA ETS E ASL 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 22 del 05 Aprile 2025 
Autorizzazione alla costituzione di una Associazione Temporanea di Scopo 

con la Società Cooperativa UNAKOR 13 
 di Caltanissetta     

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Via Xiboli, 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Ente Iscritto al RUNTS con il Rep. 76181 del 07.11.2022  

 
 
 

  

FUNZIONALE ALL’EROGAZIONE DELLE PRESTAZIONI - CODICE PROGETTO: IN.4k.2_02, 
CUP: F14E24000220006; 

TENUTO CONTO che il bando prevedeva la possibilità di effettuare le attività di co-progettazione 
sia in forma singola che in forma di associazione temporanea di scopo; 

AVENDO RITENUTO di partecipare in Associazione Temporanea di Scopo con la UNAKOR 13 
SOCIETA' COOPERATIVA ONLUS legalmente rappresentata da Valentina Riso, al fine di 
aumentare il bacino di utenza e le risorse umane, di tipo volontario, da poter impiegare nel 
progetto;  

TENUTO CONTO che l’Azienda Sanitaria Provinciale di Caltanissetta ha trasmesso la bozza di 
convenzione da sottoscrivere, ribadendo che l’attività della Croce Rossa Italiana di Caltanissetta  
e della UNAKOR 13 SOCIETA' COOPERATIVA ONLUS deve essere svolta in ATS come 
dichiarato in sede di partecipazione; 

DELIBERA 

All’unanimità dei presenti, di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti 
richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non 
materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente 
provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi; 

Di autorizzare il Presidente del Comitato di Caltanissetta a costituire un Associazione 
Temporanea tra la Croce Rossa Italiana Comitato di Caltanissetta e la UNAKOR 13 SOCIETA' 
COOPERATIVA ONLUS con sede legale in Caltanissetta in VIALE DELLA REGIONE 97/C - 
93100 - CALTANISSETTA (CL) Partita IVA: 01878500857 - Codice Fiscale: 01878500857 
legalmente rappresentata da Valentina Riso; 

Lo scopo dell’Associazione Temporanea è esclusivamente lo svolgimento delle attività previste 
per la realizzazione degli interventi nell’ambito del Programma Nazionale Equità nella Salute 
2021-2027 (CCI 2021IT05FFPR002) - Contrastare la povertà sanitaria – linea codice IN.4k.2_02 
“Co-progettazione realizzata da ETS e ASL funzionale all’erogazione delle prestazioni” CUP: 
F14E24000220006 e linea codice IN.4k.1_04 “Dotazione di farmaci ed erogazione delle 
prestazioni sanitarie e socio-sanitarie” CUP: F14E24000210006, di cui si allega alla presente 
bozza di convenzione; 

INCARICA 

La segreteria del comitato di trasmettere il presente provvedimento amministrativo a: 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Presidente della cooperativa UNAKOR 13 di Caltanissetta; 

 Ai Delegati e referenti del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Ai vertici delle componenti ausiliarie delle forze armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ODV; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 22 del 05 Aprile 2025 
Autorizzazione alla costituzione di una Associazione Temporanea di Scopo 

con la Società Cooperativa UNAKOR 13 
 di Caltanissetta     

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Via Xiboli, 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Ente Iscritto al RUNTS con il Rep. 76181 del 07.11.2022  

 
 
 

  

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ODV. 

 L’affissione della copia presente provvedimento amministrativo all’albo del comitato di 

Caltanissetta ODV per trenta giorni; 

 L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza e responsabilità del responsabile 

dell’Ufficio. 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(Matteo URSO) 

IL PRESIDENTE 
(Santina Sonia BOGNANNI) 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Segreteria certifica, che il presente provvedimento 
amministrativo è stato affisso in copia integrale all’Albo Pretorio di questo Comitato CRI di 
Caltanissetta e pubblicato sul sito internet www.cri.caltanissetta.it sezione amministrazione 
trasparente; 

Caltanissetta, lì 05/04/2025          Il Responsabile al Procedimento            
                        (Matteo URSO) 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
http://www.cri.caltanissetta.it/

